Ente Publico:

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025 Y 2024

(Pesos)

Administracion del Sistema Portuario Nacional Tuxpan, S.A. de C.V.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion 190,965,014 183,945,203
Impuesto 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0
Derechos 0 0
Produclos de Tipo Corriente 0 0
Aprovechamienlo de Tipo Corriente 0 0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 190,965,014 183,945,203

g no Compi idos en fas f de la Ley de Ing 0 0
C dos en ej Fiscales i F i de Liquid: o pago
P Apor Ti ias, As i y Otras 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0
T ias, Asi i bsidios y Oras Ayudas 0 0

Otros Ingresos y Beneficlos 63,378,284 17,990,948
Ingresos Financieros 19,482,522 14,158,084
I por Variacién de 0
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Delerioro 0
u Obsolescencia
Disminucién def Exceso de Provisiones
Olros Ingresos y Beneficios Varios 43,895,762 3,832,864

Total de Ingresos y Otros Beneficios. 254,343,298 201,936,151

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

T ias, Asi y Otras Ayudas
Transf Internas y al Sector Publico
Transferencias al Reslo del Sectlor Piiblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
T ias a Fideicomi yCi
Transferencias a |la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Extedor

¥ P y
Participaciones
Aponrtaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros gastos y Pérdidas Extraordinarias

Depreciaci Deteri o] ias y Amorti
Provisiones
Disminucién de Inventarios
por in de E por Pérdida o
Delerioro y Obsolescencia
por jencia de f

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

51,199,495
12,044,218

1,059,900
38,095,377

coo® oo ooDOoOOO O

oo O0oo0oo

8,459,882
8,179,416
261,748

==}

18,71

0
0

59,659,377

194,683,921

50,122,743
11,488,380

892,005
37,742,358

oo0oo0o ocoooooo0o0QCo

coocococo

8,688,146
8,299,717
198,446

0

0

0

0

189,983

0
0

58,810,889

143,125,262

Bajo prolesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Nolis,

¥ Tesponsablidad del emisor

Autorizé: L.C Isabel Toledo Tertan
Gerente de Administracion y Finanzas

» Aménez Ramirez
de Finanzas

Administracion del Sistema Portuario Nacional Tuxpan, S.A. de C.V.
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